
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата 
Южно-Казахстанской области от 3 июля 2015 года № 205 "Об утверждении 
регламента государственной услуги "Выдача архивных справок"

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 9 октября 2017 года № 
277. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 
26 октября 2017 года № 4243. Утратило силу постановлением акимата 
Туркестанской области от 30 июня 2020 года № 142
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
30.06.2020 № 142 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  и  статьи 16 Закона Республики Казахстан пунктами 1 3
от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат 
Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 3 июля постановление
2015 года № 205 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача 
архивных справок" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 3281, опубликовано 5 августа 2015 года в 
газете "Южный Казахстан") следующие изменения и дополнения:
      в  указанного постановления вносится изменение в текст на заголовок
казахском языке, текст на русском языке не меняется;
      в  вносится изменение в текст на казахском языке, текст на русском пункт 1
языке не меняется;
      в  "Регламент государственной услуги "Выдача архивных приложении
справок" к указанному постановлению:
      в  вносится изменение в текст на казахском языке, текст на русском заголовок
языке не меняется;
       изложить в следующей редакции:заголовок раздела 1
      "Раздел 1. Общие положения";
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Государственная услуга "Выдача архивных справок" (далее – 
государственная услуга) оказывается областным, региональными, городскими, 



районными государственными архивами и их филиалами (далее – услугодатель).
";
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – архивная справка о 
подтверждении либо ответ об отсутствии следующих сведений 
социально-правового характера: трудового стажа, размера заработной платы, 
возраста, состава семьи, образования, награждения, перечисления пенсионных 
взносов и социальных отчислений, присвоения ученых степеней и званий, 
несчастного случая, нахождения на излечении или эвакуации, применения 
репрессий, реабилитации жертв массовых политических репрессий, проживания 
в зонах экологического бедствия, пребывания в местах лишения свободы, 
сведений об актах гражданского состояния, о правоустанавливающих и 
идентификационных документах и (или) заверенные копии или архивные 
выписки из архивных документов.";
       изложить в следующей редакции:заголовок раздела 2
      "Раздел 2. Описание порядка действий структурных подразделений (
работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги";
      в  вносится изменение в текст на казахском языке, текст на русском пункт 4
языке не меняется;
      дополнить пунктами 5-1, 5-2 следующего содержания:
      "5-1. В случаях представления услугополучателем неполного пакета 
документов, предусмотренных  Стандарта, и (или) документов с пунктом 9
истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме заявления.
      5-2. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги в случае 
установления недостоверности документов, представленных услугополучателем 
для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), 
содержащихся в них.";
       изложить в следующей редакции:заголовок раздела 3
      "Раздел 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (
работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги";
       изложить в следующей редакции:заголовок раздела 4
      "Раздел 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией
и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных
систем в процессе оказания государственной услуги";
      в :пункте 10
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) услугополучатель осуществляет регистрацию (авторизацию) на Портале 
посредством электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП) либо с помощью 
ввода одноразового пароля;";



      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) удостоверение электронного запроса для оказания электронной 
государственной услуги посредством ЭЦП услугополучателя либо с помощью 
ввода одноразового пароля;";
      в  к указанному регламенту вносится изменение в текст на приложение 1
казахском языке, текст на русском языке не меняется;
      в  к указанному регламенту вносится изменение в текст на приложение 2
казахском языке, текст на русском языке не меняется.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской 
области" в порядке, установленном законодательными актами Республики 
Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 
Южно-Казахстанской области, а также в Республиканский центр правовой 
информации для включения в эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Южно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Садибекова У.
      Аким области Ж. Туймебаев
      Сатыбалды Д.А.
      Тургумбеков А.Е.
      Бокенбаев Ж.К.
      Джамалов Б.С.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сабитов А.С.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


